tem multa sub veste continere sese; postremo quàm calidissimo cibatu, & exiguo mero, sed quàm austerissimo refici. quæ omnia Ignatius licet sibi, non leuibus argumentis, minimè accommodata sentiret, ac medicum ipsum nec litteratissimum, neque exercitatissimum sciret esse; tamen ne cum extremo quidem vitæ periculo, contra eius edicta nihil vquam essatus est. Aestas erat summa: calores, vt in Vibe maximè ingenti stromarum pondere premebatur Ignatius: manabat è membris omnib⁹ tanta sudoris copia, vt culcitra ac vestes maderent; ac nihilominus ex præcepto se intra calida fomenta cohibebat: a grotus ardebat siti; nihil omnino poscebat: discruciebatur doloribus acerbissimis, nullam edebat vocem; si inquebatur animo interdum, neque tamen significabat; denique peruersa curatione cò adductus est; vt cū vltimum sibi discrimen adesse intelligeret, Societatis administratione Patribus delegata, aditu cubiculi domesticos prohiberet omnes, vno excepto valetudinarij curatore: atque id demum exstitit signum, desperata iam valetudine, se ad vitæ exitum comparantis. Itaque Patres in re tam subita consilio habito, cum non deessent qui medici præsertim iunioris placita reprehenderent; Alexandrum Petronium, ætate prouecta virum, & medicæ artis laude præstantem, ex templo acciri iubent. Is vt in specit Ignatium, genusque & ordinem adhibere medicinæ cognouit, per summam indignationem vociferatur, hominem calore necatum esse: pandi confestim fenestras & ostia; leuari stragulis lectum; frigidæ haustus affertim dari æstuantem imperat: quæ res prioris medici incertiam planè coarguit, siquidem refrigeratio hepate, ventriculi tormina quæ uere; & obedientiæ meritis Pater ausus, pristinam insuper valetudinem breui recepit. Rursus, cum ieiunia cineraria, seu Quadragesimam quamuis affecto corpusculo perseveranter nihilominus obseruasset; ipsa denique feria quarta sanctioris hebdomadæ, febris correptus est; nec dubitauit idem Alexander, quoniam id ex imbecillitate nimia proueniret; quo circa pulli gallinacci esum ad vesperam illi præscripsit, abijecit

que

que admodum incertus animi, vtrum Ignatius aliquo  
 tempore iussa facturus esset. redit deinde postquam  
 sollicitus, nū se refecit pullo. cum annuisset Ignatius  
 Fatebor, inquit Alexander, ingenue id quod est. Co-  
 plures non custodita solemnī abstinentia, abstinere  
 hoc triduo in morbum incidere. quibus ego cum acci-  
 situs, carniū cibati indixerim, vix agere que ad tempo-  
 trauī vt obtemperarent, propterea quod per hoc casu  
 nibus vesci, nimis graue piaculum ducerem. tu contra,  
 peracto iam pāne curriculo, ad ipsas metas non man-  
 tu non recusasti desistere hoc ego, later, fieri mēti  
 possum. Ad ea Ignatius serena fronte, que non ma-  
 quillitatem indicaret: Atqui obediendum est, iūta nec  
 plura in eam sententiam effatus est. quo responso  
 ficē delectatus Alexander, & sanctitatem vniuersi  
 gis que suspiciens, totam rei gesta seriem iustis  
 deinde narrauit. Atque ad sapientem hanc factam  
 stultitiam cœcā, vt ipse appellabat, obediētiam  
 essent ad subita ac seria promptiores, in credentibus  
 iam in rebus erudiebat. Sacerdos qui dān, adu  
 no, paratus ad sacrificium, & calicem tenens, car-  
 stuario pedem efferret, per nuntium ab Ignatius  
 rem ē propinquo obseruabat, repente iubetur ab  
 posito ornatu, pallium sumere prodeundi causa  
 ille sine tergiversatione, ac palliatus Patri coadun  
 paruit. Tum Ignatius quærit ex homine, in  
 sus, in procinctu iam ad immolandum, sub  
 sacra deponere vestimenta, remque diuinam  
 Cū ille, se, ne tātulum quidem esse commemorare  
 ret: Atqui me, scito (inquit Ignatius) non quod  
 sentia opus habeam, sed perichitan di tui obsequi  
 id fecisse de industria. & sic habet opus se  
 ferendo esse meritum, quā si id ipsum, vt de  
 illicō peregrissis: nam & si altaris mysterium  
 Deum est, quanti profectō est: tamen, vt  
 legimus, melior est obedientia quā victimā  
 dam etiam, cū maximē confessionē nobis  
 exciperet, consultō vocari ad se iussit. cū